
                                                                             

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
(заседание восемьдесят  третье) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
   21.12. 2017                        р. п. Первомайский                               № 512  
 
 

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов  от 
27.10.11 № 439 «Об утверждении Положения «О Контрольно-ревизионной 

комиссии Первомайского района Тамбовской области» (в ред. от 05.09.2017           
№ 472) 

  
           Руководствуясь статьей 4.1 Закона  Тамбовской области от 30.03.2016 № 
343-З «Об отдельных вопросах организации деятельности контрольно- счетных 
органов муниципальных  образований Тамбовской области »,  заключение 
постоянной комиссии по вопросам местного значения, Первомайский районный 
Совет народных депутатов,  РЕШИЛ: 
         1. Внести в решение районного Совета народных депутатов  от 27.10.11 № 

439 « Об утверждении Положения « О Контрольно-ревизионной комиссии 
Первомайского района Тамбовской области» (в ред. от 05.09.2017   № 472) 

 следующие изменения: 
1.1. Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:          

Статья 9.1. Должностные лица, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях при осуществлении 

муниципального финансового контроля 

  
Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 – 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, 
частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении 
муниципального финансового контроля вправе составлять следующие 
должностные лица органов местного самоуправления: (В редакции Закона  
Тамбовской области от 02.11.2017 № 140-З) 

председатель, заместитель председателя, контрольно-ревизионной 
комиссии; 

глава муниципального образования, возглавляющий местную 
администрацию; 

глава местной администрации; 



первый заместитель, заместитель главы местной администрации, 
уполномоченные на организацию (осуществление) муниципального 
финансового контроля; 

руководитель, заместитель руководителя структурного подразделения 
(управления, комитета, отдела) местной администрации, уполномоченные на 
организацию (осуществление) муниципального финансового контроля.» 
       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного значения (В.М. Ламонова). 

3.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания 
« ТОП68 Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru). 

4.Решение вступает в силу  со дня его размещения (опубликования) на 
сайте. 

 
                 

Глава района                                                                                          А.И.Воробьев          


